
 
 

 

                                                                                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“E.Borrello-F.Fiorentino” 
Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it - https://www.icborrellofiorentino.edu.it 
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799 

 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008) 

 

 
 
Vedi segnatura                                                                                                       Lì, vedi segnatura 
 
 

Al Consiglio di Istituto 
All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo Online 
Agli Atti 

 
DECRETO DI VARIAZIONE N. 21 DEL 16/08/2024 - risorse relative alla Formazione 

Sistema Integrato 0-6 finanziata nell’ambito del Fondo nazionale per il sistema integrato zero 
sei riferito al Piano nazionale pluriennale per il quinquennio 2021/2025 

 
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in 
data 29.01.2024; 
VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante ¿Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni  legislative vigenti, e, in particolare, l’articolo 
1, commi 180 e 181, lettera e); 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, concernente l’istituzione del Sistema integrato di 
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, e, in particolare, l’articolo 12, recante “Finalità 
e criteri di riparto del Fondo nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione” e 
l’articolo 13, recante “Copertura finanziaria”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022 di “Ripartizione 
in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2023 e per il triennio 2023 / 2025 nel quale, per l’anno finanziario 2024, nello stato di 
previsione del Ministero dell’istruzione e del merito, veniva prevista una disponibilità di risorse del 
Fondo nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione pari a euro 295.600.000,00, 
VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
VISTA la deliberazione del Consiglio dei ministri del 5 ottobre 2021, recante il Piano di azione 
nazionale pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita ai sei anni 
per il quinquennio 2021-2025; 
VISTA l’Intesa rep. atti n. 134 del 21 settembre 2023 in sede di Conferenza Unificata, di cui 
all’articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, relativa al riparto delle risorse del Fondo 
nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione per gli esercizi finanziari 2024 e 2025; 
CONSIDERATO che, ai sensi del decreto legislativo n. 65 del 2017, tra gli obiettivi strategici del 
Sistema integrato sono previsti il progressivo consolidamento, l’ampliamento, nonché l’accessibilità 
dei servizi educativi per l’infanzia, anche attraverso un loro riequilibrio territoriale e che, anche sulla 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

98
 -

 1
6/

08
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

mailto:czic868008@istruzione.it
mailto:czic868008@pec.istruzione.it
https://www.icborrellofiorentino.edu.it/


 
 

base di tale esigenza, il Ministero dell’istruzione e del merito provvede alla erogazione delle risorse 
del Fondo nazionale; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 17 del 1° febbraio 2024 recante 
"Riparto del Fondo nazionale per il Sistema integrato dalla nascita ai sei anni esercizio finanziario 
2024"; 
VISTA la richiesta di manifestazione di interesse formulata con nota USR Calabria AOODRCAL 
9784 del 03/05/2023 finalizzata a individuare ulteriori istituzioni scolastiche polo, in aggiunta alle 
13 scuole già individuate in precedenza, per l’organizzazione, la realizzazione e la gestione di 
iniziative di formazione sul Sistema Integrato 0-6; 
VISTA la manifestazione di interesse trasmessa da Questo Istituto; 
VISTA la Nota USR Calabria prot. n. 12461 del 29.05.2023 "Scuole polo per la formazione sistema 
integrato 0-6 per ATS Regione Calabria" con la quale l'Istituto Borrello Fiorentino veniva 
individuato come Scuola Polo per la formazione sistema integrato 0-6; 
CONSIDERATA l'assegnazione da parte del Comune di Lamezia Terme della somma complessiva 
di € 48.807,00; 
 
 

DECRETA 
L’assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 della somma di € 48.807,00 relativa alle 
risorse di cui alla Formazione Sistema Integrato 0-6, finanziata nell’ambito del Fondo nazionale per 
il sistema integrato zero sei riferito al Piano nazionale pluriennale per il quinquennio 2021/2025, 
come di seguito specificata: 
 
 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                       Dott.Giuseppe Guida 

                           
 
 
 

                                     
Il Responsabile del Procedimento: Direttore S.G.A. Dott. Michele Celano, michele.celano1@istruzione.it  

 C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
80

98
 -

 1
6/

08
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

mailto:michele.celano1@istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“E.Borrello-F.Fiorentino”
	Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

		2024-08-19T12:37:29+0200
	GIUSEPPE GUIDA




